**p**iclose. **C**libz istoz. **S**ilī est mor<sup>le</sup>

**E**c̄o. uij. modis. s. iusticia iicitate  
casu et voluntate. iusticia ut cū iudex  
l̄ m̄ster reum iuste. **D**eimpnatum  
occidit. hoc hoīadū si sit ex liuore  
ul descatōe funddi hñam̄ saugui  
ne l; iste iuste occidit iste m̄ pccat  
mor. pp iuste ne corruptar. **S**i si sit  
ex amore iusticie. nō pccat iudex ip̄m  
**D**eimpnado ad mortē et p̄cipiendo  
iustio ut occidit eū nec m̄st si iust<sup>l</sup>  
a iudice occidit depnatū. pccaret m̄  
ut ip̄ mortalē si faceret iijē ordine nō  
seruat p̄bunt hec ad ḡ xii. **O**mnis  
aia p̄tib; subli. et c. et i. **N**on n. s̄i cā.

**c**et ex iſideia isti enſionis et l; et iuste erruſti i yndedo. **D**e h̄c m̄ plen  
dicet i e. t. **S**ic q̄ si dicas i fi. **D**efensione. **D**e h̄c pone casū sicut p̄  
maḡ. i. **S** pena hoīadū ul p̄ce casū i defensione rei i cā eminali p̄  
aduocat v accuser si nō pbault tenet ad talionē. **M**ortale igne  
supple qd dico q̄ exā p̄t fieri suū pcc. **M**inist. i. official' iudicis suū

gla. por. Det u. mīst est iūdex iuraz  
ei qui male egit z c. ad id. ad thīmō.  
u. thī. u. obsecrū g z c. Et i canōica  
pet. r. c. u. Subdit̄ estote z c. z ad idēz  
xxii. q. vii. f. ult. et q. v. Miles cū  
mīster officia. Non est iūquitas. ler  
etna. Qui p̄cauit. Sacūtate hic distin  
gue. qz aut illa n̄c̄s fuit eūtal' po  
terat. n. euadere absq; occisōne et c̄  
est reus hōicadij z tamq; p̄ mor  
d; agē p̄mār; aut fuit ieuitalib; qz  
occidit hōicem sine odij meditacōe  
i mo cū dolore aū se z sua lib'ando cū  
al nō potat euadere. h̄ dī nō peccare  
Sec astigitur ad p̄mām n ad caute  
lam ppter

licet dīco p̄ res suas t̄pales aliq; occidere w. non  
sicut no. Iau. ex dehōicad. suscepim. v̄ dīct q; h̄ dīcūs latrone capē  
possit ut res suas recuperet nō m̄ cū ligare ei h̄ aut tenē cū res suas  
al. salinas h̄re possit z si aliq; eū armis ipsetat z spoliat nō d; p̄  
res t̄istorias armis se tueri z spoliatorē mōfice. Ar. xxii. q. vii. c.  
r. z c. Q̄uenientior et exp̄ssiūs. ex. de homicadij suscepim. v̄ irris  
iudicat quidā qui cōptos a se et socio suo latnes ligavit. q̄s socius  
eū ligatos postmodū int̄feat timēs ne ab eis int̄ficietur. Sed n̄qd G  
frēb; p̄dicatoib; et mōnib; et alius r̄rib; h̄ sua defendere cū aliq;  
wlc eos spoliare. v̄t qd̄ sic q̄s h̄ omib; vim vi i oīnenti repellere et  
ab aliōe violence iura sua cū. vt ex. de appll. Siḡfīanc. et d. r. h̄s  
nāle. S; v̄r. 5. q̄r vident̄ teni ad illō p̄ceptū. Si quis te p̄caus. i. v. max.  
p. ei. et. al. et si no. tu. tu. col. di. ei. pal. S. cū h̄ v̄m vi repellē  
i oīnenti z cū modāmīc. i culpate nūtele aīo defenddi. nō vlastendi  
n̄ h̄uri renūciānt p̄uotū se obligando ad oppōtū l̄ alio m̄ adh  
teatur. Dixiūt tñ quidā qd̄ nō repaute est p̄ceptū p̄fās. i p̄fās cō  
silii. S; qui debant d. p̄fā q̄nt ad h̄ nō est detmāndū. h̄ tñ. no.  
d. r. h̄s nāle. qd̄ mos p̄caat qui aliq; m̄ repaunt n̄ h̄ faciat auche

executor. obsecrū z.  
ut quietā z tranquilla  
vitam agam. obdū  
estote usq; i ad vīn  
dēam malor laudem  
ū longor. lētātē su  
ple si fiat homicidiū  
eūtal' ita qd̄ potuit  
eūtari alē p̄cīm ul  
ānā p̄cauere ne i illā  
nātēm mādet se et  
sua lib'ando. h̄ h̄ sū  
dubio laico q̄ p̄caz  
ul̄ res suas armis  
tueri. et p̄uenire in  
feriando. Sed n̄qd H

**ambiguū duplicitatis.** Intioē tam  
pniam sp̄d; h̄e et q̄ s̄us p̄c̄is assē  
bere qd̄ in tantā potuit venire nct̄  
tatem. **Bonaz** quippe mentiu ē ibi  
culpas suas agnoscē v̄ culpi nō est  
ex e. **Intfecasti.** **Casu** ut cū alijs t̄ia  
siens p̄iat lapide ad anē ul' animal.  
ul' alius t̄isiens ex iſperito p̄cutitur  
et moritur; ul' iadit arborē et cū  
arboris alijs oppīnitur et s̄ilia. H̄ec  
distingue aut dabit opam illicite  
rei aut licite. **Si** illicite ut putat pro  
iciebat lapidem v̄sus loca v̄ s̄ine  
runt h̄ores t̄isitū facere ul' os̄ sua  
latur equū ul' lōrie alijs ab equo p̄  
bono p̄caſt̄ est et similia. **Si** i disticte  
i putat ei xv. q̄. v̄. ordo q̄. **S.** ex p̄re  
missis itaq; d. i. **Olico** iacente lapi  
dem puer d̄ i temptus. **Si** q̄s volun  
tarie ex de p̄cip. c. v. **Si** uero licite  
rei dabit opam ut q̄s maḡe cā disci  
pline v̄berabit disciplin ul' depone  
bit as feni de curru ul' arborē p̄paz.  
**S.** nct̄am iadelut et c. s̄ilia. **Hic** si ad  
hibuit diligenciaz qm̄ potuit videt;  
respiciendo et p̄clamando nō nimis  
tarde ul' remisse t̄p̄ o gruo et alteita  
q̄ si alijs erat i ul' veniebat potuit  
fuge et s̄ caue ul' maḡe n̄ excedeo mo  
du i ultiando disciplin

p̄mit q̄s h̄ ab eo d̄ esse alien. hom  
adū re h̄. **Olico** i agit de h̄icod̄ cūali p̄actū lapidis et q̄ iacensbi  
i culpi i putat ei homicid. **Si** quis uolunt. i. d̄. q̄ p̄nia vi. anoy. l. v.  
h̄ nouū cōo; i po ē illi q̄ cūiale i fecit. **Si** illi q̄n occisor si i culpi. c. i. **S.**

## Homicidio

non imputabitur ei. al si dicitur opam rei  
 licet et non ad hibunt diligentia debi-  
 tam ut deum est imputatur. s. h. disto  
 pluit. d. l. Sepe contingit. Si duo fratres ex  
 e. Quidam ut afferis voluntate h. patet  
 si distinctio q. homicidium voluntarium  
 q. pacem est mode est et enorme. d. l. Si  
 quis noluit. Pena homicidii spiritualis  
 tollit p. punitam. vñ c. pena; coram i.  
 sustentans. Pena homicidij omis-  
 lingua et precepto i. iusto. nñ de iusto di-  
 cam. s. Alio ul' defensio ut puta si  
disuaderet et sic disuadendo retrahit abo-  
no proposito hominie volentie aliui liba-  
re a morte et sic quodam i. directe fit  
homicidii pena qm est iuritas q. post  
pacta punitam i. pedit pmonendum et dei-  
cit iam pmonitum. d. p. d. l. piculose. d.  
 l. Si quis viduam pena u. homicidij omis-  
si fec. n. i. uicio n. dico penas; aliquam i. po-  
nendum excepta sola iuritate quam  
trahunt que impedit pmonendum et  
debet i. pmonitum. d. l. Aliquitos. et h.  
h. s. z. r. o. n. e. et si an h. p. m. omisisti; tale  
homicidium. q. sed cui i. h. p. t. delet omis-  
ituritas qm q. p. o. p. o. i. traxerat. Sed  
illa qm s. p. o. n. o. B. ap. n. n. tollit  
n. p. o. et seqlas p. co. p. co. facit. d. l. x.  
 xvi. Dem. una tm. alii doctores omis-  
d. n. t. q. s. u. c. p. o. absq. p. o. si index ul' official' occidit;  
mille hoies ante h. p. t. n. o. i. p. o. d. r. post h. p. t. p. o. i. s. e. s. t.  
 d. l. Si quis post remissione. d. l. Aliquitos. et hanc ultiam  
opinionem applo. et ita tenet eccl. Nota g. qd. qui cuq. post R

Vinat. s. l. p. homicidio iustie iusta et recte intendere fec.

II

III

De nimis

Sanguines humani et ad h' miti et opam dare. Repelluntur et pro p'suptionem  
duplicataq' q' in h' actibz soli m'neare et cu' index ul' official' us' miles  
m'ficiat aliq' et secundum legem et q' p'suptione ista facie po' p'salarie q'm p'mis.  
In aduocato rei de quo dixit basianus q'd no' i' currit ur'itate q' si accu'or  
teatur ad talionem si deficiat aduocat' m' rei no' intendit ad h' s; ad libandu'  
reum et simia ei' p'c teneri u' de p'suetu' accu'or no' tenet ad talionem si  
deficiat ul' ad p'mias sanguinis h' m' nonic li' d. Aliquitos q' si accu'or  
no' sp' p'mias de cassu' p'mia sepe no' st'ingit et facile p'c accide et adeiq'  
solent accide iura aptant et q'm possint no' st'ingit et p' h' dicit adu'  
ocatu' rei i' ca' sanguinis no' deb'e p'mou'. efficiunt u'res si m' no' sequat

notarius

sui p' reo h' basianus h' dixit i' aduoca<sup>to</sup>  
rei. Se assessor official' testis notarii  
simiam scribens ul' p'sens et ide c'do i' aliis  
actibz ut puta si scribat attestaciones ul'  
legat i' exa'iatore cae. Se qui sc'pserit  
u' dictauit l'ras p' vinda sanguinis des  
tinandas omnis tales efficiunt u'res  
ut dem est. et pluit i' p'as. c. Si quis  
p' et aliquitos ex. ne cu' ul' mo' se ne  
go' se. In isti sanguinis p' h' dico  
dio u'ctis eiu' i' quo i' t'lo non solu'  
qui ip's occisionis pot'nt evitare s;

si nec osilu' nec auxiliu' nec au'ce p'st'nt. Qd deuidice l'official'  
ul' milite us' aduocato qui suscepunt h' offa. s; m' no' sunt ei' execu'  
tumquid sunt u'res. Et quosdu' qd sic p' w'luntate et p'possum  
ex'cendi q' h'unt q' i' maleficiis w'luntal spectat no' opus. h' m' no'  
et b'n li' d. siq's q' h' p'sone no' repellunt ab ordimibz si no' execuntur  
offa h' que repunt de milite dicit qd si sunt i' bello et p'eu' no' st'ent  
qui occiderent repellend' u' p' dupli' q'm i' tali fco' h' repunt. H'c  
no' p'cu'lit i' bello neo ad h' opam dedit h' i' fuit no' repellit. Se cor  
dd deuidice. s. qd sit u'res q' exa'auit c'ām sanguinis et de aduocato qui  
st'ent in eo. et de officiali q' dedit opam ad effundendu' sanguinē ex offa

mors ul' effusio sang  
nus p'c simile ep' o'le  
pesare ut ia' dicitur.  
A'nter sanguis i' m'  
alia m'la d' qd die  
no' d' esse u' exercere  
vinda sanguinis. Sed  
numq' u'res efficiat  
si me' fuit. Si exo  
la curiositate m'lit  
suspensioni latens l'  
u'quis m'ficiat i' du  
ello h' multu' graue  
p'cet no' efficiat u'res

non agitur ad u' u'li' q' n'li' u'li' u'li' q' n'li'

Et non fuit secutus effectus mortis vel sanguinis effusio ut tamen non est secuta  
 mores vel sanguinis effusio. Cetero simplices episcopi posse dispelare cum talibus  
 et cum illos sicut qui non ex offerto sed ex odio vel inimicorum opam dedit et fecit quod  
 potuit ut occidet alium. Sed tamen non occidit nec multilauit sed tamen talis dispensatione  
 indiget. Quid de illis clericis qui non ignorari zelo fidei et propter idul  
**N**atura hūdum que dabunt eis qui portant ligna ad cīmandū hecicos  
 cīpnatos portanter ligna. Numquid sunt irates. Sed si in illa quā prout  
 opata vel coopata est ad cīmatorū et mortem irates sunt nec dispensabili  
 cum eis non per ipsū quāvis non ignorari. Si autem non est opata vel coopata quod  
 forte iam mortui erat an quā incident īcēdīo mā illā aut si ante  
 mortē necūt illa; sed an quā illa īcēdīt mortui se non efficiuntur irate  
 res aut si indigent dispensatione sufficiat episcopi dispensatio. Quid si nesciuntur  
 sic uel sic acciderit cū sunt tamen quā necessariorū manū. Sed si probabiliter  
 et illū qui se cīpa sua ī tale necessitatē  
 īgessit puta indit exēt uenientem  
 ad obīs dō castrū vel cū possit fugere in  
 clusit se ī castrum quod ī illo pīnebat  
ad ipm et postea secutā ē necessitas vel sitē  
 trahuntur irates quod impedit pīmōne  
 dū et deicat iam pīmō. Si autē fuit  
 necessitas pīfīs īemita nec cīpi sua pī  
 cessit tollatur ī suscepīas sed non pīmō  
 uet ad maiores ordines. O. L. de hūs  
 ī debite appetendo dampnali ī pīfundo demīgi. 2. d. de hūs. et vī idem  
 posse dī de clericis qui trahunt cū aliis ad maganellos et ex lapide  
 pīcto aliquis īcītātē. Aut pībīlē cītū īcītū ī forē dīcītū quā  
 et si hīcītū cīlico sit pīgnāre pīsonalē. Sed hostē hīcītū ei turē lī murum  
 ī pīcē vel madīs pīgnāre aut sufficē quod si uī sit si aī non ī tendit  
 nī ī pīputāndē ei hōicidū ex hīcītū cānū. Angēlū pī elīntētōz et vīlūtātē.  
 Qd cū pīmo dīm est axedo vīus esse pīnebat ad ipm hīcītū dīcītū quod si ī hē  
 lat domītūlū. vel res suas qd wlebit suare. Sec' ess. tollat. ex dispē  
 satōe sed in quoschī et sufficit episcopi dispensatio. sed alios tollat de uīre

L

D

**P.** clisis p quibus de his clisis qui i ob  
sidionibz ex e. Int'feasti. phoniciā  
caūali. si dabit occisor opam rei il  
licite ul' z licite sed no ad hibuit dili  
genciar qm debuit urē pcta spedit  
pmouendū z deiat pmotū. Si u di  
bat opam rei licite z ad hibū diligē  
cias debitā h om̄s ca fortuitos qui  
puderi no possunt forsitan no pui  
d i nullo tenet z p̄t de ure no colū  
i suscep̄is remanere s; z ad supiores  
ordines pmouū. pma pars h distinc  
tionis pntur. d. d. clico hū qui ar  
bores. ex e. p̄bm. tinebitur. Saci  
pars probatir. ex e. dicas. ex licis  
sigficiasti i peti. et. d. l. sepe. Si duo  
pena homicidiū voluntā est i dico  
depō. d. Si quis viduam. Si q̄s volūt  
has penas intillas om̄s p̄t p̄mā. Et  
preter penas legales q̄s no su pse  
**Q**uit q̄r no p̄tinent ad nos disp̄satir  
iustis homicidus h modo. Cē homicid  
iustiae no disp̄satir ut possit pmo  
ueri. Si si iam erat pmot disp̄satiō  
i ill' ordinibz tollerari p̄t. ar. d. l. aliq  
tos. Circa homicidiū iūtitatis ciuitā  
no facile disp̄satir. Si i homicidio  
iūtitatis iūtitabil' dat silū ut no m̄stret homicid  
i suscep̄is ordinibz. vt. l. d. De his clisis. Sō tu dep̄it  
s; i suo ordine collat de ure z absq; disp̄satiōe. Si au  
cū quo sentio. ex e. c. u. h. dicit qd no absq; disp̄satiōe.  
Cē homicid caūale qm nulla culpi p̄cessit no est  
iūta disp̄satio ut dñm est sup. f. primo. Si cē homicid  
caūale culpi p̄cedente om̄issi sit disp̄satio magna

hōicidio.

maior maxima. Magna ut p̄mot ad maiore gradum nō ī ip̄o. s; ī inse  
rioribz tolētur ex e. tinebatur.  
Maior ut ī in ip̄o gradu tolētur ut  
d. l. Olico. Maria ut ī adūltiores  
p̄moueatur. ex e. lator. Cura hōici  
dū voluntari nō uenit cū aliq  
dispensat s; poti depositio cū Aspera  
pn̄ia. d. l. orauor. Si q̄s vidua ī hoc  
vñ est de uolūtario hōicidio tam  
manu qm̄ lingua omisso. g. e. f.  
pena ī pn̄. Si q̄ras quis p̄c dispela  
re. R. f. i. ti. sp̄li de dispensatōibz  
s. p̄redas. Iē qual pn̄ia sit ī un  
genda tali. R. j. de pn̄is. f. Sequi  
det cōsideratio. v. Iē m̄nicioa.

**R**Q̄ si aliquis  
p̄cutit mulier p̄gnante ul̄ dat ei ve  
nenū ul̄ ip̄amet accipit ut faciat  
abortū ul̄ ut nō capiat. Numq  
tal iudicabitur hōicida ul̄ iuris.  
Si si puerperū iam erat. foēt sine  
aīatū hominadū est recte si abor  
sum fecit mul̄ ex illa paſſione ul̄ po  
tione q̄r hōiem interfecit. Si uō nou  
dum erat aīatū nō dicet hōicida  
q̄nt ad iuritatē s; ut hōicida hetur q̄nt ad pn̄iam. et  
ide dic de ullo qui dat ul̄ accipit venenū ul̄ sile nefiat  
guo ul̄ p̄ceptio. xxvij. q. ii. Q̄ nō format puerperū.  
Moyses. Ex. e. Si aliq̄s. Sicut ex līar. Q̄ si pl̄es inter  
se traxati sunt ul̄ ī reflectu fuit et aliq̄s est ī mortuus  
nec apparet a quo ul̄ ex cui whic. Numq̄ os iudicabit  
hōicida et iurēs r̄ nll. & q̄nt ad p̄ctm dñr om̄s hōicida  
qui p̄cesserit. Iē ī illi qui wluitate occidi venere s; n̄  
pauperemt ī illi qui nec occiderunt nec wluitate occidi

dura s̄ p̄redas. ī di  
qd̄ ī distinetē fāsam  
dispensat sol̄ papa  
ī hōicidio et ī hōicidio  
dat gnalis. si uetus  
aliu h̄ talis de hōicidio  
voluntari. Ip̄amee ac  
apie. paucū ab illo  
ul̄ ad filiu eī ex illa  
paſſione. Quid si  
dubitat ul̄ si mortu  
ul̄ abortūs fatus ex  
illa paſſione n̄ ne  
ut fuit aīas n̄c ne  
Si si pl̄abile dubitat  
ul̄ credit ille q̄ paſſit  
ī h̄ dubio a mysterio  
ul̄ a p̄motō s; d; ab  
stinerne ne pido se con  
mittat. qm̄ dui fuit  
ī h̄ dubio. Si aī leue l̄  
temaria h̄ op̄inione  
deponat ea; si p̄c et  
sic poterit adūlūtrare

supra

Q̄ si aliquis  
p̄cutit mul̄ p̄gnante ul̄ dat ei ve  
nenū ul̄ ip̄amet accipit ut faciat  
abortū ul̄ ut nō capiat. Numq  
tal iudicabitur hōicida ul̄ iuris.  
Si si puerperū iam erat. foēt sine  
aīatū hominadū est recte si abor  
sum fecit mul̄ ex illa paſſione ul̄ po  
tione q̄r hōiem interfecit. Si uō nou  
dum erat aīatū nō dicet hōicida  
q̄nt ad iuritatē s; ut hōicida hetur q̄nt ad pn̄iam. et  
ide dic de ullo qui dat ul̄ accipit venenū ul̄ sile nefiat  
guo ul̄ p̄ceptio. xxvij. q. ii. Q̄ nō format puerperū.  
Moyses. Ex. e. Si aliq̄s. Sicut ex līar. Q̄ si pl̄es inter  
se traxati sunt ul̄ ī reflectu fuit et aliq̄s est ī mortuus  
nec apparet a quo ul̄ ex cui whic. Numq̄ os iudicabit  
hōicida et iurēs r̄ nll. & q̄nt ad p̄ctm dñr om̄s hōicida  
qui p̄cesserit. Iē ī illi qui wluitate occidi venere s; n̄  
pauperemt ī illi qui nec occiderunt nec wluitate occidi

Q̄ si aliquis  
p̄cutit mul̄ p̄gnante ul̄ dat ei ve  
nenū ul̄ ip̄amet accipit ut faciat  
abortū ul̄ ut nō capiat. Numq  
tal iudicabitur hōicida ul̄ iuris.  
Si si puerperū iam erat. foēt sine  
aīatū hominadū est recte si abor  
sum fecit mul̄ ex illa paſſione ul̄ po  
tione q̄r hōiem interfecit. Si uō nou  
dum erat aīatū nō dicet hōicida  
q̄nt ad iuritatē s; ut hōicida hetur q̄nt ad pn̄iam. et  
ide dic de ullo qui dat ul̄ accipit venenū ul̄ sile nefiat  
guo ul̄ p̄ceptio. xxvij. q. ii. Q̄ nō format puerperū.  
Moyses. Ex. e. Si aliq̄s. Sicut ex līar. Q̄ si pl̄es inter  
se traxati sunt ul̄ ī reflectu fuit et aliq̄s est ī mortuus  
nec apparet a quo ul̄ ex cui whic. Numq̄ os iudicabit  
hōicida et iurēs r̄ nll. & q̄nt ad p̄ctm dñr om̄s hōicida  
qui p̄cesserit. Iē ī illi qui wluitate occidi venere s; n̄  
pauperemt ī illi qui nec occiderunt nec wluitate occidi

**L**

**de**

hunc si venerunt ut priarent auxilium  
occisoribus si forte violencia ipsorum re-  
pellentur. **D**iscretus tamen sacerdos mino-  
rem primam impunere de se quisquam pri-  
mis. et tamen quoniam primis uero fidei. Illi et uero  
sunt iumentes a culpa nec debent esse  
iumentes a pena qui cum possent hoier  
non libauerint a morte. **S**. xxiiij. q. vlc.  
**S**i quatuor ex eis. **S**icut dignum xxiiij.  
non infendit. et c. uic. et huius illas de  
bello iusto. **N**am tales in bello iusto  
non repeto quo ad culpar. nisi sit in corrup-  
ta intentione ut taliter per cum armis cum non  
licet arma deferre ut dicitur ut reli-  
giosus. **R**e. I. de dico pacis. Quoniam ad  
veritatem autem in distincte dico repel-  
lendos qui sunt ex parte illorum iurian-  
tium et illos qui sunt ex parte illorum quibus  
fiebat iuria si dicunt erant et in moue-  
runt arma dicitur. **S**i quis post acceptum  
ex parte dedi pacis presentium. ita. **S**i ex ar-  
e peticio. v. non impedire probatur quidam am-  
terio altaris. sed in quodam scilicet hic  
in aliqui sunt occisi alios percutiuntur;  
dum tamen ipsum non remordet. scia deinde  
scire cuiusque sed in quoniam inuadebatur gen-  
uiter ab infidelibus. alia de hac in. **S**i  
de dico pacis. et I. de raptoribus. **S**i cetero pinc-  
pes. **R**qd de phrynis et cyriugitis. **D**ic quae  
si piti erant in phryna arte ut cyriugia  
et non omissemus per arte de contingentibus; et hunc  
sit huius probabile et sensus osciar potuit promouere  
presentium quae ad tempore sunt suspensio per ambiguum duplex poterunt promoueri.

**III**

## hōicadio.

**Q**uid de illo qui aliquā fletuertoat a' locat et in morit. **S**i si patus est **V**er  
et adhibz om̄ diligentiaz qm̄ d; no tēnur i aliq̄ q̄ p̄cā u'l culpa fletuertoat u'l medicinati sui lecti euēsse mors p̄sumit. ar. xxiiij. q. v. De occi  
ddis. **Q**uid de illi qui post morte illoꝝ q̄s custodierunt i finantes scru  
pulosam h̄nt. **A**sciam de morte illoꝝ p̄ eo qd̄ ad petitor̄ eoz vocauit  
munitore q̄ minuit eos u'l dedecunt ei vīnū aut carnes u'l nimis  
coartaunt eos ad puocandū sudorem u'l suānd u'l cū debent suare  
dimiserūt eos. et sic biberunt vīnū et discoopieres se et excantes d'lo  
u'l cū essent frenetici p̄ capitauit se i aq̄m̄. et ita mortui. **S**i italib;  
v̄ lōna fide fūnt q̄ c̄t egrotos fūnt q̄ n̄ d; aliq̄s de facili scrupulosa

**A**l nō. ex decta. p̄f. ad aures. **F**. de  
varus et ex ordi. cog. et si medicus  
h̄z nota qd̄ opari de phīca u'l clīas  
i lacs ordib; i stīctūs u'l z i minorib;  
dum tñ sufficien̄ bñficiati sunt n̄  
gratis p̄misab; p̄c l̄ sui i c̄tēb; l̄ cōslā  
guēis. nec tunc si posset i esse pīclīm  
qd̄ longe st̄ctūs est i daustralib;  
obseruēndū. offīm autem c̄rūgīe  
qd̄ ad iustiōne u'l abſiſiōne i ducit ē  
ſi i om̄ exceptōe talib; i mīſiā. ex ne  
cli. l'mo. **S**up ſpecialia. et de hōicadio tua  
nos et ar ex. de poſtu. c. i. et i. ne cli.  
u'l mo. se. ne. ſec i mi. **Q**uid de his  
qui amputant s̄ genitalia ut poſſit  
i tūnē viue u'l amputat s̄ digitū  
l'menb; alioꝝ p̄ deformitatē u'l colo  
rem intollabile qm̄ i paciūnt ad iſta  
ciām at iſti nō

h̄re. **A**ſciam. h̄ i aliquo  
errant fūit si nō fūit  
i lata et euīdēs culpi  
aut negli dissoluta  
que p̄pē dolū est et hui'  
ſcrupulositate ad con  
ſilū lōni viri si eam  
h̄eat d; deponē ſuale  
ut si i pīcipio egritudi  
qñ ad huc nescietat  
cūmodi morb' esſet  
weauit minutoie q̄  
i medice qñ; facere  
ſolent u'l nimis coar  
tanit ad puocandum  
ſudorem u'l ſeruānd  
aut ſi t̄ dedit ei alioꝝ  
bile u'l z vīnū ſiphac  
cū crōnica eis; egritudo  
aut ſi cū grauac' vīglis

obdormiūt nō p̄ obētate aut c̄plām exilic pa  
cens et p̄ capitans ſe mortuus eſt. **S**i autē lata fūit culpa u'l negliencia  
dissoluta z c̄tūm eſt qd̄ i mors p̄uenit q̄ pīaſ forte ſe p̄ capitauit. c̄do  
qd̄ irītas. **A**ſtāh̄t ut ſi custos i firmi furiosi u'l frenetica dimiſit eū ut

**D**e mortuis

qd' corpore viciati phnt pmoni pp de  
formitate; ul' dolorez i collabuse qm  
i pacuunt ex qua timet scandalu et pp  
debilitate ex qua timet picim. **N**ec eos  
tm snt aliq q possit ordinari. Nam aliq  
sunt debilitati alii mutilati. debilitat  
dico qui h; membru s; i efficax velud  
oclm cecum manu aridam cs octu.  
**M**utilati qui aliquo membro caret ex  
debilitate. **C**landu admittit. **I**sue  
n tal sic qui sine laculo an altare sta  
re no possit. ar. d. o. i. **A**lls. et d. xl  
v. disciplina. **O**cculu ul' hnt i oculo  
maciaz q gnt defortitate sibi no adm  
nit **i**us ul' **I**sue. et e. **C**u detua. et id  
eo in hnt manu arida. **S**icut mtila  
tos disting q aut sunt mutilati spote  
aut iniici. **I** f i membru occulto l' man  
pno ul' mag et i illas magnu decor  
ut ocln l' nasu et qm ut pede ul' man  
mutilati g sponte si snt iusta c a ul' et  
ex iusto videbiet equidie magna sui  
**E**x indignatoe i distinde i quocumq m  
bro sui a se sui ab alio sunt mutilati  
repellunt a pmoce et deciunt pmo  
et si cebuit obsequiu piaue do amputa  
force virilis ut possent viue caste. ex  
de cor' iuti. **S**igcamit ub q tales hoia  
sui iudicant. d. lv. **S**i qs abadic. Qui  
ptc xxxij. d. orarit. **Q**ui u no exin  
dignatoe s ex iusta c videb. **P**p lepre  
piculu fecer sibi amputari

ut lude i placea l' al  
daret opam rei lice. aut ex nimia ebriet  
ul' crapula vigilare n  
potuit manu c solus  
est deputat ad ctoni  
**S**i aut no est tm qd  
ex inde mors puenit  
aut plurib dubitat  
scd iudicau medior  
aut n. **I**n p cau abli  
nend e ab offo t ap  
motte. **I**n scd depm  
eruinea. **S**ta si pcp  
tate mtilare et pmo  
alr no **i**us ul' **I**sue  
n i veloe. v tales  
hos madia i oculo fa  
ali pmoent qm in  
scd ex indignatione  
pp i pcam l' supbia  
**P**p lepre picim. **I**sue  
lepros sacerdos d cele  
brare missar. **S**i ip  
no d celebriate pp la  
dalum. **S**i aut uel  
celebri piau d m  
no sit nimis debilis  
aut deformis c qd  
no sit phndus. qd  
no. h. xl. d. s. hu  
eten. leprosi aliqui  
c u expellant a m chohitatoe  
multo fort a sacris ordinib. **S**i tm sit pbr et fiat leplis cessabie a mysto

quo ad sanos. **S**i leprosis cantare & iustitiae petere dimittit  
 gipposis et de his qui hinc digitos iunctos. **E**t quod talia & similia cor  
 via in iuncta inducunt in formicite aut debilitate non repellunt ab ordinibz.  
**I**n pede cum si est deformitas quod plures habent digitos vel pauciores quam debet talis  
 deformitas non repellit ab ordinibz si ueste vel iunctaribz via in hunc velari  
 possit. **Q**uid de furiosis lunaticis vel demoniacis et caducis. **E**t noster  
 talis dicitus postquam sunt ex toto liberati. **S**i autem ex toto libatae primordia  
 vel ipsi metu quod loco chirurgici erant amputa  
 taureruntur in virtutia vel aliquo membris puto  
 ne reliqua sana putrescent. In suis  
 membris erat occultum vel manifestum  
 sed prius videbatur unde unusquisque non cum ad fecundum  
 nec deiciuntur. Ide si talis sit natu. **I**de si  
 si in iniuria a dominis vel ab hostiis capti sic  
 mutilati sunt. **I**de et si causa fortuito dil  
 bant operas rei licite ad habita debita  
 diligencia tale quod si acciderit tales nec  
 repellunt nec deiciuntur. Secus est si illicite  
 rei dabant operam. **D**. **L**. **V**. **S**i quis absaderit.  
 Qui parte. **S**i quis a medicis emulchetur. **S**i  
 quis pugnans lator percepit ex deo. **V**.  
**S**ignificauit nobis excepte illius. **S**i autem in membris  
 magnum erat et manifestum et sua culpa sua  
 ammisit in predictis ad primos propinquos scandilum  
 et pro deformitate et si primus est descelare  
 a missa et aliis sollempnibus officiis propinquos  
 easdem casus a beneficio cum non remouebit.  
 qui non dicit addi afflictis afflictio. **D**. **L**. **V**.  
**S**i ev. **vii**. q. **i**. **D**icitur paulo. Dabitur tibi  
 sibi coadjuutor si tale beneficium est quod non  
 possit persone deserire. ex de cli. egio. c. illud. **Q**uanto  
**i**. **Q**uod autem prius ista antiqua uerba sunt permititi autem ipsi debent

Dni 10

se ipm mutilare pp cām iusta et nō  
ex indignatōe si sit q̄irurgicus non  
aprob p ea q̄ duci. s. e. f. primo n̄  
fata summa iugis nūtias. nec poss;  
alii h̄re. **I**f qd si dicas deferat que  
rimoniar de raptore ul' fure corā iudi-  
os sclari et iudicavitate opta illū mu-  
tilat et suspendit. Nūq̄d qd de illo fēm  
est ē isto etico i putand. **S**pēt dicas  
cunlē q̄rimoniar depone ī fure uel  
raptore nō ad h̄ ut ille corporalē p̄mu-  
tur sed ut ipē recuperet qd amisi et si  
iudex p̄ea p̄cedit ex offo suo ult̄ in-  
fugendo pena corporalē nō d̄z hoc  
i putari etico. aut̄ absit ut ea q̄ p̄t  
bonū et licet faciat si q̄ p̄h p̄t nūq̄  
wlūtate cuiq̄ mali acciderit nō  
iputec xxxij. q. v. De occidēdis. ex  
de foro. 2. postulasti. et de homia d.  
tua nos. D; tū iugare iudicē neta-  
lē pena i fligat ei xxij. q. v. pena  
vñi solum. **I**de dico i ep̄o ul' iudice  
ecclā qui ob defensionē rr ecclāz ul'  
fidei iuocat ul' hortat ī violētos bra-  
chii sclari et p̄sequi hortando eos  
ut n̄ occidēce ul' wlnecent ipos vio-  
letos hēticos ul' paganos s; ut ecclā  
or̄ in tenac ipi dicas p̄t nūram wlūtate. **Q**uid si aliq̄ i pellue  
i alii ul' alii me et ille morit. Nūq̄ teor. **I**te as wlt me p̄caze et dū dō  
id p̄caze i alii et morit. **I**te as me i pellit et ex suo ip̄sli recedit et mi-  
tias. **I**te as fluc ynglā et ille q̄ ē ieq̄ adit et morit. Nūq̄ i hūs cibz i au-  
ritate p̄t et wlūtate homia accedit. 2. No b. l. d. Sepe q̄n n̄ fuit in  
fraude q̄tū ad p̄dōs ca' l' i d̄pi q̄tū adulteri. ut occidēce ul' wlnecent

**A**

**H**

hōiadio

113

fidei ul' p̄fia libent et defendant et t̄ram ab ifidelib; oc  
 cupata redigant ad cultū fidei xane et se h̄ ecā facit coti  
 remissioes magnas et h̄ hincide aliqui occidant nō est  
 h̄ placo ul' ecē imputandū. Imo p̄car; n̄ se opponet  
 tales poss. n. d̄ merēnari et q̄ nō ē pastor z c. et esset  
 merito deponend' ut s. de h̄eticis. s. Pununt v̄ archiepi.  
 p̄bant h̄ p̄ iura s̄c̄a ex. xxiiij. q. iiij. Maxianus z q. viij.  
 Igitur scire omni hortati et p̄dem. de ill' aut q̄ mouent  
 arma. tales p̄ oleiā iusticia; z zelū fidei. Cū ē qd'  
 mēnt. Imo p̄carēt alii et possent cogi p̄nipes p̄cessuā.  
 ecā ad purgandis suas p̄nipes ab h̄etica p̄uicite n̄  
 nō et m̄tre sua; etat; defēndā. cū p̄ h̄ ipm̄ v̄tūlīc eis  
 dō p̄ncipat' z regna xxiiij. q. vi. p̄nipes. Regū ē pp̄m.  
 ad m̄st̄tores. Si audieris. oīm. et q. i. Q̄ culpatur. Itē  
 ambr̄ fortitudo q̄ i' bello tuer' a barbaris p̄fia; l̄ domi  
 defendit i' finos l̄ alacrib; socios plena iustitia est. Q̄  
 ad mouent arma z tales nocendi cupidi v̄lascendi  
 cēdēre i' pacato atq; i' placabili aio rebelladi fitate dñan  
 libidie ul' alia cā. p̄fia p̄car; xxiiij. q. i. Q̄ culpāt' et q. v.  
 Cū ho ab. de hac m̄ si h̄ nō sufficiat t̄  
 z s. de h̄eticis. s. p̄mūt' h̄etic' z cbus  
 s. sequitib;. Et nō qd' si ep̄e i' uilla uel  
 i' castro uiror̄ heat spale dz i' ositue  
 iudice p̄sonia sclare qui cās audiat  
 z t̄mūs sclares z p̄cipue cās sanguis  
 cui p̄t dz p̄cipē q̄ fmit' tēat i' t̄ia; red  
 dēo v̄miquq; i' iuu. Si t̄m̄ iud' tali  
 sticte i' t̄iog; cū q̄ agendū sice de aq̄  
 qui p̄t cūdencias l̄ uiris ordinez de  
 phensus i' aliq̄ cāmē p̄ quo demure cā;  
 pena sanguis i' fligenda p̄t zndere  
 h̄ nō p̄tinet ad me. Sule uiris p̄tos  
 z caueat ne p̄ sua; r̄fisiōm̄ directu; ul' idrecta ali' idlat  
 q̄ debeat cū tali pena punire. Nō dz z p̄lit' int̄esse cause